
DELIBERAZIONE n. 671 del 22/09/2023

OGGETTO: ADOZIONE  REGOLAMENTO  PER  LE  PROGRESSIONI  TRA LE  AREE  DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO  DELL’ ASST VALTELLINA E  ALTO  LARIO – 
ARTT. 20 E 21 DEL CCNL COMPARTO SANITA’ TRIENNIO 2019/2021.

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

PREMESSO  che in data 03.11.2022 è entrato in vigore il nuovo CCNL del Comparto Sanità – 
triennio 2019/2021, istituendo le progressioni tra le aree ai sensi dell’art. 21 del medesimo CCNL;

ATTESO che ai sensi degli artt. 20 e 21 del CCNL del Comparto Sanità – triennio 2019/2021 sono 
state istituite le progressioni tra le aree;

RILEVATO che  dette  progressioni  vengono  attribuite  mediante  procedura  selettiva  interna 
secondo criteri da definire in sede di confronto sindacale ai sensi, dell’ art. 6 del CCNL Comparto 
Sanità – triennio 2019/2021;

DATO ATTO che questa ASST ha avviato con le OO.SS del Comparto e con la RSU la procedura 
di confronto di cui all’art. 6 del precitato CCNL per la definizione dei criteri per l’attribuzione delle 
progressioni  tra  le  aree  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  CCNL del  Comparto  Sanità  –  triennio 
2019/2021;

PRESO ATTO  che  le  parti  datoriale  e  sindacale,  in  esito  alla  procedura  di  confronto,  hanno 
condiviso in data 18.09.2023 il regolamento aziendale disciplinante le progressioni tra le aree del 
personale  del  Comparto  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  CCNL del  Comparto  Sanità  –  triennio 
2019/2021– allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di adottare il regolamento aziendale per le progressioni tra le aree del personale del 
Comparto di cui agli artt. 20 e 21 del CCNL del Comparto Sanità – triennio 2019/2021– allegato al  
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI:
- l’art. 6 del CCNL del Comparto Sanità 2019/2021;
- gli artt. 20 e 21 del CCNL del Comparto Sanità 2019/2021;

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



VISTI:
- l’attestazione del Direttore della SC Gestione e  Sviluppo delle Risorse Umane che,  anche in 
qualità  di  Responsabile  del  Procedimento,  attesta  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  del 
provvedimento;
- l’attestazione del Direttore della SC Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità in ordine 
alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Sociosanitario e del Direttore 
Amministrativo;

DELIBERA
per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

 di adottare il regolamento aziendale per le progressioni tra le aree del personale del Comparto 
di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  CCNL del  Comparto  Sanità  –  triennio  2019/2021– allegato  al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;
 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa e allegate formano parte integrante del 
presente atto;
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando 
atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 così come 
sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015);
 di dare mandato alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per quanto consegue 
l’adozione del presente provvedimento;
 di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Procedimento  per  la  cura  dei  successivi 
adempimenti ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO
 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO

 (dr. Paolo Formigoni)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA

SC PROPONENTE: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 21/09/2023

Pratica gestita da Vincenzo Ognibene 

PER IL DIRETTORE

SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

(dr. Emanuela Tanzi)

dr. Vincenzo Ognibene

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO CONTO E 
DESCRIZIONE IMPORTO 2023 IMPORTO 2024 IMPORTO 2025 TOTALE

  Sanitaria - 0 0 0 0

Sondrio 21/09/2023
IL DIRETTORE

SC Bilancio Programmazione Finanziaria e 

Contabilità

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


